
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

新庄市 アイン薬局　新庄店 会員 新庄市金沢字中関屋８００番４ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0233-28-8150 0233-28-8153 ○ 0233-28-8150 ×

新庄市
ウエルシア薬局新庄金

沢店
会員 新庄市金沢字中関屋８１５番地の８

9:00-13:00

14:00-18:00

9:00-13:00

14:00-18:00

9:00-13:00

14:00-18:00

9:00-13:00

14:00-18:00

9:00-13:00

14:00-18:00
休日 休日 休日 0233-28-7002 0233-28-7003 × ― ×

新庄市 おおてまち薬局 会員 新庄市大手町５番７号 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-20:30 9:00-17:00 9:00-17:30 9:00-12:30 休日 休日 0233-32-1981 0233-32-1982 ○ 080-1809-6067 ×

新庄市 大町調剤薬局 会員 新庄市沖の町３－３ 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 休日 8:30-17:30 8:30-17:30 休日 休日 0233-28-7235 0233-28-7868 ○ 0233-28-7235 ×

新庄市 沖の町薬局 会員 新庄市沖の町４番１７号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-15:30 休日 休日 0233-29-8801 0233-29-8802 ○ 090-2438-9941 ×

新庄市 カイセイ調剤薬局 会員 新庄市鉄砲町７－２７ 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-12:30 休日 休日 0233-29-2913 0233-29-2915 ○ 0233-29-2913 ×

新庄市
カイセイ調剤薬局　栄

町店
会員 新庄市栄町６－５

9:00-12:30

14:00-18:30

9:00-12:30

14:00-18:30

9:00-12:30

14:00-18:30

9:00-12:30

14:00-18:30

9:00-12:30

14:00-18:30

9:00-12:30

14:30-17:00
休日 休日 0233-29-9955 0233-23-8312 ○ 0233-29-9955 ×

新庄市 かねざわ薬局 会員 新庄市下金沢町５－３７ 9:00-18:00 8:00-18:00 8:00-18:00 8:00-18:00 8:00-18:00 8:00-15:00 休日 休日 0233-29-7300 0233-29-7301 ○ 0233-29-7300 ×

新庄市 かむろ薬局 会員 新庄市東谷地田町２－５ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00

9:00-18:00

（第1・3・5

木）

9:00-18:00
9:00-13:00

（第1～4土）

9:00-11:00

（第2日の

み）

0 0233-28-1022 0233-28-1030 ○ 080-9251-7911 ×

新庄市 さくら調剤薬局 会員 新庄市大字福田字福田山７７４－３５ 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30

8:30-10:30

（月1～2回不

定期）

休日 休日 0233-28-0056 0233-28-0057 ○ 0233-28-0056 ×

新庄市 しんじょう薬局 会員 新庄市沼田町２番６号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 休日 0233-32-1155 0233-32-1156 ○ 090-5070-5113 ×

新庄市 すこやか調剤薬局 会員 新庄市大字泉田１９番地 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-17:00 9:00-18:30 9:00-12:30 休日 休日 0233-25-9321 0233-25-9322 ○ 090-5830-6322 ×

新庄市 ナカムラ薬局 会員 新庄市城西町３－２６ 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-17:00 休日 休日 0233-23-3255 0233-28-8552 ○ 0233-23-3255 ×

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

新庄市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2026年2月19日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理

解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日
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連絡先電話番号

（開局時間外）
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新庄市 日本調剤　新庄薬局 会員 新庄市金沢字中関屋７３０－１１ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 休日 休日 休日 0233-29-6805 0233-29-6806 ○ 080-1383-4358 ×

新庄市 ひろみ薬局 会員 新庄市桧町２１－１２ 8:15-18:00 8:15-18:00 8:15-18:00 8:15-18:00 8:15-18:00 8:15-18:00
8:15-12:15

第2、4は休日
休日 0233-23-7015 0233-23-7016 × ― ×

新庄市 ほし薬局　鉄砲町店 会員 新庄市鉄砲町３－１ 8:30-17:30 8:30-17:30

8:30-

12:30(第

1.3.5水曜日)

8:30-17:30 8:30-17:30

8:30-

12:30(第

1.3.5土曜日) 

8:30-

17:30(第2.4

土曜日)

休日 休日 0233-28-8693 0233-23-5823 ○ 0233-28-8693 ×

新庄市 ほし薬局　本店 会員 新庄市桧町１０－８ 7:30-18:00 7:30-18:00 7:30-18:00 7:30-18:00 7:30-18:00 7:30-17:00
7:30-12:00

第2、4は休日
休日 0233-25-8934 0233-25-8935 ○ 0233-25-8934 ×

新庄市 まつもと薬局 会員 新庄市大字松本字東浦４８５－６ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-17:00 8:30-18:00 8:30-18:00 休日 休日 休日 0233-28-0555 0233-28-0556 ○ 0233-28-0555 ×

新庄市 最上センター薬局 会員 新庄市金沢７０２番地３ 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 9:00-21:30 0233-25-8680 0233-25-8681 ○ 0233-25-8680 ×

新庄市 よつば調剤薬局 会員 新庄市大手町２番８号 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-13:30 8:30-18:00 8:30-13:30 休日 休日 0233-22-6560 0233-28-7175 ○ 090-5070-5113 ×

新庄市
よつば調剤薬局　宮内

町店
会員 新庄市五日町３７６－１ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0233-32-0202 0233-32-0203 ○ 090-5070-5113 ×

新庄市 ライン薬局 会員 新庄市堀端町６－２４
9:00-13:00

15:00-17:30

9:00-13:00

15:00-17:30
休日

9:00-13:00

15:00-17:30

9:00-13:00

15:00-17:30
9:00-13:00 休日 休日 0233-22-8833 0233-22-8225 × ― ×

新庄市 わかば調剤薬局 会員 新庄市金沢８０１－３５ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 休日 0233-23-2244 0233-23-2380 × ― ×

新庄市
わかば調剤薬局　東山

店
会員 新庄市東谷地田町６－１ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0233-28-7166 0233-28-7177 × ― ×

【注釈】
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）
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開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
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○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理

解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。
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