

新庄市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

＜外来対応に係る体制＞

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況を取りまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・在庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制													
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間								連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応			
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日			時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1	連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加	
新庄市	アイン薬局 新庄店	会員	新庄市金沢字中関屋 8 0 0 番 4	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0233-28-8150	0233-28-8153	○	0233-28-8150	×	
新庄市	ウエルシア薬局新庄金沢店	会員	新庄市金沢字中関屋 8 1 5 番地の 8	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	休日	休日	休日	0233-28-7002	0233-28-7003	×	—	×	
新庄市	おおてまち薬局	会員	新庄市大手町 5 番 7 号	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-20:30	9:00-17:00	9:00-17:30	9:00-12:30	休日	休日	0233-32-1981	0233-32-1982	○	080-1809-6067	×	
新庄市	大町調剤薬局	会員	新庄市沖の町 3 - 3	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	休日	8:30-17:30	8:30-17:30	休日	休日	0233-28-7235	0233-28-7868	○	0233-28-7235	×	
新庄市	沖の町薬局	会員	新庄市沖の町 4 番 1 7 号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-15:30	休日	休日	0233-29-8801	0233-29-8802	○	090-2438-9941	×	
新庄市	カイセイ調剤薬局	会員	新庄市鉄砲町 7 - 2 7	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-12:30	休日	休日	0233-29-2913	0233-29-2915	○	0233-29-2913	×	
新庄市	カイセイ調剤薬局 栄町店	会員	新庄市栄町 6 - 5	9:00-12:30 14:00-18:30	9:00-12:30 14:00-18:30	9:00-12:30 14:00-18:30	9:00-12:30 14:00-18:30	9:00-12:30 14:00-18:30	9:00-12:30 14:30-17:00	休日	休日	0233-29-9955	0233-23-8312	○	0233-29-9955	×	
新庄市	かねざわ薬局	会員	新庄市下金沢町 5 - 3 7	9:00-18:00	8:00-18:00	8:00-18:00	8:00-18:00	8:00-18:00	8:00-15:00	休日	休日	0233-29-7300	0233-29-7301	○	0233-29-7300	×	
新庄市	かむろ薬局	会員	新庄市東谷地田町 2 - 5	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00 (第1・3・5木)	9:00-18:00	9:00-13:00 (第1~4土)	9:00-11:00 (第2日のみ)	0	0233-28-1022	0233-28-1030	○	080-9251-7911	×	
新庄市	さくら調剤薬局	会員	新庄市大字福田字福田山 7 7 4 - 3 5	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-10:30 (月1~2回不定期)	休日	休日	0233-28-0056	0233-28-0057	○	0233-28-0056	×	
新庄市	しんじょう薬局	会員	新庄市沼田町 2 番 6 号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	休日	0233-32-1155	0233-32-1156	○	090-5070-5113	×	
新庄市	すこやか調剤薬局	会員	新庄市大字泉田 1 9 番地	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-17:00	9:00-18:30	9:00-12:30	休日	休日	0233-25-9321	0233-25-9322	○	090-5830-6322	×	
新庄市	ナカムラ薬局	会員	新庄市城西町 3 - 2 6	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-17:00	休日	休日	0233-23-3255	0233-28-8552	○	0233-23-3255	×	

新庄市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

＜外来対応に係る体制＞

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況とをとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制													
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間									連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1			連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加	
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1			連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加	
新庄市	日本調剤 新庄薬局	会員	新庄市金沢字中関屋730-11	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	休日	休日	休日	0233-29-6805	0233-29-6806	○	080-1383-4358	×	
新庄市	ひろみ薬局	会員	新庄市松町21-12	8:15-18:00	8:15-18:00	8:15-18:00	8:15-18:00	8:15-18:00	8:15-18:00	8:15-12:15 第2、4は休日	休日	0233-23-7015	0233-23-7016	×	—	×	
新庄市	ほし薬局 鉄砲町店	会員	新庄市鉄砲町3-1	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-12:30(第1.3.5水曜日)	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-12:30(第1.3.5土曜日)	8:30-17:30(第2.4土曜日)	休日	休日	0233-28-8693	0233-23-5823	○	0233-28-8693	×
新庄市	ほし薬局 本店	会員	新庄市松町10-8	7:30-18:00	7:30-18:00	7:30-18:00	7:30-18:00	7:30-18:00	7:30-17:00	7:30-12:00 第2、4は休日	休日	0233-25-8934	0233-25-8935	○	0233-25-8934	×	
新庄市	まつもと薬局	会員	新庄市大字松本字東浦485-6	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-17:00	8:30-18:00	8:30-18:00	休日	休日	休日	0233-28-0555	0233-28-0556	○	0233-28-0555	×	
新庄市	最上センター薬局	会員	新庄市金沢702番地3	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	9:00-21:30	0233-25-8680	0233-25-8681	○	0233-25-8680	×	
新庄市	よつば調剤薬局	会員	新庄市大手町2番8号	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-13:30	8:30-18:00	8:30-13:30	休日	休日	0233-22-6560	0233-28-7175	○	090-5070-5113	×	
新庄市	よつば調剤薬局 宮内町店	会員	新庄市五日町376-1	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0233-32-0202	0233-32-0203	○	090-5070-5113	×	
新庄市	ライン薬局	会員	新庄市堀端町6-24	9:00-13:00 15:00-17:30	9:00-13:00 15:00-17:30	休日	9:00-13:00 15:00-17:30	9:00-13:00 15:00-17:30	9:00-13:00	休日	休日	0233-22-8833	0233-22-8225	×	—	×	
新庄市	わかば調剤薬局	会員	新庄市金沢801-35	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	休日	0233-23-2244	0233-23-2380	×	—	×	
新庄市	わかば調剤薬局 東山店	会員	新庄市東谷地田町6-1	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0233-28-7166	0233-28-7177	×	—	×	

【注釈】

新庄市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

<外来対応に係る体制>

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況を取りまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・在庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制												
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間								連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日			時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1	連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。